
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it      pec: msis001007@pec.istruzione.it     sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 08/11/2017 DELIBERA NUMERO 28
....omissis....

OGGETTO: Individuazione Tutor per docenti neoimmessi

Protocollo n. 7180

IL COLLEGIO

Visto il D. Lgs 297 del 1994;

Visto l'art. 1 comma 118 della Legge 107 del 2015;

Visto il D.M n.850 del 2015;

Preso atto che è stta assegnata all'Istituto una docente neoimmessa per l'a.s. 2017 - 18;

Tenuto conto della classe di concorso della docente neoimmessa e delle classi di concorso presenti nell'organico delle
scuola occupate da docenti di ruolo e dei titoli richiesti;

Considerata la necessità di individuare il tutor tra i docenti di classi di concorso affini o dello stessa area disciplinare
quando le classi di concorso non sono presenti nell'organico dell'Istituto o non vi sono docenti di ruolo per la classe di
concorso del docente neoimmesso;

Sentite le proposte del dirigente e le motivazioni che hanno portato alla scelta del tutor;

Preso atto delle competenze di carattere metodologico-didattico, organizzativo e soprattutto relazionale, nonché della
presenza di specifica motivazione a condurre esperienze di formazione tra pari della docente proposta come tutor;
 

DELIBERA

all'unanimità di esprimere parere favorevole nei confronti della proposta formulata dal Dirigente Scolastico di
individuazione del seguente tutor:

Prof.ssa Tatiana Moreu docente di Spagnolo (A446) tutor prof.ssa Ramos docente di Conversazione spegnolo (Classe di
concorsoC033)

IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE

CARLO PAOLINI                                                                   MASSIMO CECCANTI

VISTO
Per copia conforme
LA DIRIGENTE SCOLASTICA
MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 11/11/2017



Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla
data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato
con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.


